
割石温泉

飛騨市民病院

神岡振興事務所濃飛バス神岡営業所

流葉スキー場

西

山田局前

杉崎

太江上野中

行真

新栄町

飛騨市役所

柏原
柏原パーキング

飛騨神岡

西里

山田神社前

詳細図1

伏方公民館前

寺林公民館前
梨ヶ根公園

路線図

【2便のみ】

病院直行便

利用者がいる場合は、引

き続き古川町市街地内

医療機関へ運行

【見直し内容】

①太江線第３便を減便することに伴い、それを補完するため古川町太江地内において神原線の運行経路を太江線の運行

経路に合わせる形で経路を変更する。

⇒「太江下野中」バス停（ミーティングポイント）を新設し、「太江上野中」～「太江下野中」は集落内の運行する

（太江地内においては、太江線と同様フリー乗降区間とする）

②バス停（ミーティングポイント）の移動

古川中学校の向かいにドラックストアが建設され、バス停車により付近の交通に支障をきたす恐れがあるため、行真バス停

を移動する。

飛騨古川駅

凡例

神原線

古川・神岡線

（濃飛バス路線）

バス停

西公民館

別紙4-1

神岡小学校

詳細図1

詳細図2

太江上野中

太江下野中（新設）
位置については協議資料３参照

変更経路案

フリー乗降区間

至

神
岡

至

飛
騨
古
川
駅

至

神
岡

詳細図2

太江火の見

太江公民館

旧太江学校前

至 飛騨古川駅

13



②バス停（ミーティングポイント）の移動

既設路線

新停留所位置

旧停留所位置

既設停留所位置

停留所名称

行真

向き

神岡行

凡例

道路

県道476号

位置

飛騨市古川町沼町井之口433-1先

行真（旧神岡行）

行真（新）

行真（高山行）

14



神原線時刻表

引き続き利用者がいる場合、

古川中心部内医療機関まで運行

別紙4-2

【濃飛バス神岡営業所⇒割石】

神岡営業所出発時点で乗客がいない場合及

び割石温泉休館日は運休 【濃飛バス神岡営業所⇒割石】

神岡営業所出発時点で乗客がいない場合及

び割石温泉休館日は運休

引き続き利用者がいる場合、

古川中心部内医療機関まで運行

変 更 前 変 更 後

便名 1便 3便

古川駅前 8:45 13:40

飛騨市役所前 8:47 13:42

新栄町 8:49 13:44

行真 8:50 13:45

杉崎 8:51 13:46

旧太江学校前 8:53 13:48

太江公民館 8:54 13:49

太江火の見 8:55 13:50

太江下野中 8:57 13:52

太江上野中 8:58 13:53

柏原パーキング 9:09 14:04

柏原 9:10 14:05

山田細川前 9:14 14:09

山田楢木前 9:16 14:11

山田神社前 9:17 14:12

山田局前 9:18 14:13

西 9:21 14:16

流葉スキー場 9:23 14:18

西公民館 9:24 14:19

伏方公民館前 9:25 14:20

寺林公民館 9:30 14:25

梨ヶ根公園前 9:33 14:28

飛騨神岡駅 9:36 14:31

下今公園前 9:36 14:31

西里 9:37 14:32

西里橋 9:38 14:33

飛騨市民病院 9:40 14:35

神岡振興事務所 9:42 14:37

西里橋 9:43 14:38

西里 9:44 14:39

千歳橋 9:45 14:40

濃飛バス神岡営業所 9:46 14:41

割石温泉 9:56

便名 2便 4便 6便

割石温泉 ・・ 11:40 　・・

濃飛バス神岡営業所 7:33 11:50 15:44

千歳橋 7:34 11:51 15:45

西里 7:35 11:52 15:46

西里橋 7:36 11:53 15:47

神岡振興事務所 7:37 11:54 15:48

飛騨市民病院 7:39 11:56 15:50

西里橋 7:41 11:58 15:52

神岡小学校 ↓ ↓ 16:00

西里 7:42 11:59 16:02

下今公園前 7:43 12:00 16:03

飛騨神岡駅 7:43 12:00 16:03

梨ヶ根公園前 7:46 12:03 16:06

寺林公民館 7:49 12:06 16:09

伏方公民館前 7:54 12:11 16:14

西公民館 7:55 12:12 16:15

流葉スキー場 7:56 12:13 16:16

西 7:58 12:15 16:18

山田局前 8:01 12:18 16:21

山田神社前 8:02 12:19 16:22

上山田公民館前 8:03 12:20 16:23

山田細川前 8:05 12:22 16:25

柏原 8:09 12:26 16:29

柏原パーキング 8:10 12:27 16:30

太江上野中 8:18 12:35 ・・

太江下野中 8:19 12:36 ・・

太江火の見 8:21 12:38 ・・

太江公民館 8:22 12:39 ・・

旧太江学校前 8:23 12:40 ・・

杉崎 8:25 12:42 ・・

行真 8:26 12:43 ・・

新栄町 8:27 12:44 ・・

飛騨市役所前 8:29 12:46 ・・

古川駅前 8:31 12:48 ・・

15


